Colendo Plenário,

c áiriza~ de 91 7 3j daëi C&rfig d

Wf ta do •d kzgiu da •

Vereador Narciso Vague Guimarães, 381 - Centro Cívico - Mogi das Cruzes - CEP 08780-902
Telefone: (11) 4798-9500 - Fax: (11) 4798-9583 - e-mail: cmmc@c-mmc.com.br

INDICAÇÃO N 5c , DE 2.023.

APROVADC
uAtxtímiro-nrz

esóes, e 2( (.1,—. ./ 204 ,,„

\ e R -4408:1

Indico ao Senhor Pr feito Municipal de Mogi das
Cruzes, Caio César Machado da Cunha, obedecendo as formalidades regimentais e ouvido o
Egrégio Plenário, se digne Vossa Excelência determinar aos Departamentos competentes da
Municipalidade a adoção das medidas que se fizerem necessárias, com urgência, visando, .
intensificar o policiamento e patrulhamento - Policia Militar (PM) e Guarda Municipal-
no bairro Jardim Universo (Distrito de Brás Cubas), a fim de coibir a ação de criminosos
e consequentemente proporcionar maior segurança aos moradores e comerciantes.

Justificativa
>

Em recentes e constantes visitas aos diversos bairros
de nosso município, no caso específico ao Jardim Universo, inúmeros moradores e`'.--í-'4
comerciantes relataram e se queixaram a este parlamentar, sobre a grande sensação de
insegurança que vêm passando, dia e noite, com a ação de marginais e a ocorrência de furtos
e roubos.

A medida hora solicitada se faz urgente, pois vem de F,?;
encontro aos anseios aos moradores daquele populoso bairro, que se sentem inseguros devido!
ao aumento de criminalidade, onde os moradores relatam furtos e roubos de veículos,
residências e estabelecimentos comerciais.

Plenário "Ver. Dr. Luiz Beraldo Ie Miranda", em 20 de Janeiro de 2.023.

yz?
OTTO FÁBIO FLORES DE REZENDE

VEREADOR — PSD

Vereador Otto Fábio Flores de Rezende - sala 21 - Telefone: (11) 4798-9509 - e-mail: presidente.ottorezendeecmmc.sp.qoy.br voreadorottonnendeOcmme.sp.clov.br